
職員の新型コロナウイルス感染について 

 

 

日頃より、当院にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、1 月３１日、当院職員（小児科外来勤務）１名の新型コロナ

ウイルス感染が判明しました。 

   

当該職員については、１月２８日まで勤務していたことから、保

健所に確認のうえ、濃厚接触者と考えられる職員について、本日、

ＰＣＲ検査を実施したところ全員の陰性を確認いたしました。 

ただし、慎重を期すため小児科外来及び入院について、本日より 

2月６日までの７日間、休診とさせていただきます。 

また、1 月２６日から２８日に小児科を受診された患者様などで

ご心配なことがございましたら、当院内科外来で対応いたしますの

でお電話でご相談ください。 

 

皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけすることとなり、深

くお詫び申し上げます。引き続き、院内の感染予防策を徹底して参

りますので、何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、そのほかの診療科については通常どおりの診療を継続いたし

ます。 

 

 

 

令和4年 1月 31日 

市立横手病院 院長 


